
,§r¡sii:is¡i+ eS* §aucs

Acta No

01t25

Resolución No

)6

Sauce, 08 de enero de2025.

VISTO: la solicitud de compra abreviada número OC 2025 182, cuyo objeto es la

compra de juguetes para ser entregados en la jornada de día de Reyes, según lo
sol i citad o e n Exped i ente 2024-8 1 -1 230-002 98 ;

RESULTANDO: l)que según Actuación No2, se da inicio al procedimiento de compra

abreviada nÚmero OC 2025182 según presupuesto que se adjunta en la misma.

ll) que afectará al el Rubro 5195, Literal C - Acción Tendiente a la Agenda Cultural.

CONSIDERANDO: que se vuelve menester dictar acto administrativo pertinente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
1)Autorizar el gasto correspondiente a la compra abreviada número OC ZO2S 1g2,
cuyo objeto es la compra de juguetes para ser entregados en ta jornada de día de
Reyes, según lo solicitado en Expediente 2024-81-1230-002g8; por la suma de

$63'000 (sesenta y tres mil pesos uruguayos), según presupuesto de la Empresa
TAÑA FOMICHOV RUT:020452120017, anexo en Actuación N.2 del Expediente
relacionado, afectando 'el 

Rubro 5195 Literal C - Acción Tendiente a la Agenda

Cultural.

2) Comunicar a I ecretaria de Descentralizacíón y Particípación .

ff**rlrl
ffiffffiáhmE

3) lncorpórese al Ii de resoluciones.

ñá¿ntat
Prm. R ütiorrafit-'

^
láun¡cipro


